



1  
173  
COP

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA  
SR. PREGOEIRO(A),  
ITAITINGA-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2501.01/2018/PP  
Data: 08 de Fevereiro de 2018 às 9:00 horas  
Razão Social: Francisco R. Torres - ME  
CNPJ: 13.114.791/0001-22  
Endereço: Av. Deputado Paulino Rocha, nº 190 - Jabuti - Itaitinga/Ce CEP: 61.880.000  
Fone: (85) 3113.4360 / (85)9 8814.7178 Fax: (85) 3113.4360  
Banco: Banco Do Brasil Agência N.º: 3880-6 Conta Corrente n.º: 13838-X

**LOTE 01 - EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES/SERVIÇOS	UNID	QTD. TOTAL	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Recarga de cartucho HP jato de tinta preto	Und	165	11,90	1.963,50
Valor Unitário: R\$ Onze Reais e Noventa Centavos					
Valor total: R\$ Hum Mil, Novecentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta Centavos					
2	Recarga de cartucho HP jato de tinta color	Und	165	15,90	2.623,50
Valor Unitário: R\$ Quinze Reais e Noventa Centavos					
Valor total: R\$ Dois Mil, Seiscentos e Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos					
3	Recarga de cartucho de toner a laser samsung D 203, monocromatico com troca de chip e cilindro.	Und	220	64,80	14.256,00
Valor Unitário: R\$ Sessenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos					
Valor total: R\$ Quatorze Mil, Duzentos e Cinquenta e Seis Reais					
4	Recarga de toner brother a laser color com troca de chip e cilindro	Und	132	119,00	15.708,00
Valor Unitário: R\$ Cento e Dezenove Reais					
Valor total: R\$ Quinze Mil, Setecentos e Oito Reais					
5	Recarga de tinta epson refil original	Und	264	39,90	10.533,60
Valor Unitário: R\$ Trinta e Nove Reais e Noventa Centavos					
Valor total: R\$ Dez Mil, Quinhentos e Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos					
6	Serviço de kit (cilindro, revelador e lamina de limpeza) ricoh MP1500	Und	22	598,00	13.156,00
Valor Unitário: R\$ Quinhentos e Noventa e Oito Reais					
Valor total: R\$ Treze Mil, Cento e Cinquenta e Seis Reais					
7	Serviço de troca de kit (cilindro, revelador e lâmina de limpeza) ricoh MP 201.	Und	11	589,00	6.479,00
Valor Unitário: R\$ Quinhentos e Oitenta e Nove Reais					
Valor total: R\$ Seis Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais					
8	Recarga de toner ricoh MP 1500	Und	132	88,00	11.616,00
Valor Unitário: R\$ Oitenta e Oito Reais					
Valor total: R\$ Onze Mil, Seiscentos e Dezesesseis Reais					
Valor Total: R\$ Setenta e Seis Mil, Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Sessenta Centavos					76.335,60

**LOTE 02 - EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES/SERVIÇOS	UNID	QTD. TOTAL	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Manutenção de impressora a jato de tinta com cobertura de peças	Und	220	64,00	14.080,00
Valor Unitário: R\$ Sessenta e Quatro Reais					
Valor total: R\$ Quatorze Mil e Oitenta Reais					
2	Manutenção de impressora a laser com cobertura de peças	Und	275	119,00	32.725,00
Valor Unitário: R\$ Cento e Dezenove Reais					
Valor total: R\$ Trinta e Dois Mil, Setecentos e Vinte e Cinco Reais					
Valor Total: R\$ Quarenta e Seis Mil, Oitocentos e Cinco Reais					46.805,00

**FRANCISCO R. TORRES - ME**

Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178

CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2

**ftorresrodrigues@hotmail.com**



**LOTE 03 - SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES/SERVIÇOS	UNID	QTD. TOTAL	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Recarga de cartucho HP jato de tinta preto	Und	165	11,90	1.963,50
Valor Unitario: R\$ Onze Reais e Noventa Centavos					
Valor total: R\$ Hum Mil, Novecentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta Centavos					
2	Recarga de cartucho HP jato de tinta color	Und	165	15,90	2.623,50
Valor Unitario: R\$ Quinze Reais e Noventa Centavos					
Valor total: R\$ Dois Mil, Seiscentos e Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos					
3	Recarga de cartucho de toner a laser monocromatico lexmark X-264 com troca de chip.	Und	220	99,00	21.780,00
Valor Unitario: R\$ Noventa e Nove Reais					
Valor total: R\$ Vinte e Um Mil, Setecentos e Oitenta Reais					
4	Substituição de cilindro lexmark X-264	Und	165	89,00	14.685,00
Valor Unitario: R\$ Oitenta e Nove Reais					
Valor total: R\$ Quatorze Mil, Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais					
5	Substituição de unidade de imagem original completa lexmark X-264	Und	22	299,00	6.578,00
Valor Unitario: R\$ Duzentos e Noventa e Nove Reais					
Valor total: R\$ Seis Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais					
6	Recarga de cartucho de toner a laser monocromatico brother TN-750	Und	66	44,00	2.904,00
Valor Unitario: R\$ Quarenta e Quatro Reais					
Valor total: R\$ Dois Mil, Novecentos e Quatro Reais					
7	Recarga de cartucho de toner a laser monocromatico HP com troca de chip e cilindro	Und	88	49,00	4.312,00
Valor Unitario: R\$ Quarenta e Nove Reais					
Valor total: R\$ Quatro Mil, Trezentos e Doze Reais					

Valor Total: R\$ Cinquenta e Quatro Mil, Oitocentos e Quarenta e Seis Reais

**54.846,00**

**LOTE 04 - SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES/SERVIÇOS	UNID	QTD. TOTAL	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Manutenção de impressora a jato de tinta com cobertura total de peças	Und	165	64,00	10.560,00
Valor Unitario: R\$ Sessenta e Quatro Reais					
Valor total: R\$ Dez Mil, Quinhentos e Sessenta Reais					
2	Manutenção de impressora a laser com cobertura de peças.	Und	275	119,00	32.725,00
Valor Unitario: R\$ Cento e Dezenove Reais					
Valor total: R\$ Trinta e Dois Mil, Setecentos e Vinte e Cinco Reais					

Valor Total: R\$ Quarenta e Três Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais

**43.285,00**

1. Valor Global da Proposta: R\$ 221.271,60 - Duzentos e Vinte e Um Mil, Duzentos e Setenta e Um Reais e Sessenta Centavos

Prazo: Conforme do Edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos, que nos preços unitarios e totais estão computados todos os custos necessarios para o atendimento do objeto desta licitação.

Itaitinga 08 de Fevereiro de 2018

Atenciosamente,

FRANCISCO R. TORRES - ME  
Francisco Rodrigues Torres  
CNPJ: 33.266.973-58

**CIT** CARTÓRIO ITAITINGA 1º e 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS  
Av. Cel. Virgílio Távora, 586 - Centro - Itaitinga - CE - CEP: 61.880-000  
Tel: (85) 3377-1333 - CNPJ/ME: 02.518.893/0001-97  
Email: cartorioitai@hotmail.com - Oficial: Antonio Francisco de Souza

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: FRANCISCO RODRIGUES TORRES CONFERIDO (R\$) CARTÓRIO DE NOTAS E REGISTROS, Itaitinga-Ceará, 07/02/2018.

Francisco Rodrigues Torres  
CARTÓRIO DE NOTAS E REGISTROS

Confira os dados do ato em: selodigital.ifce.jus.br/portal

**FRANCISCO R. TORRES - ME**

Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178

CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2

**ftorresrodrigues@hotmail.com**